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Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol på baggrund af
oplysninger fra anden kontrol. Udleveret retssikkerhedsblanket
og henvist til klagevejledning. Vejledt om betaling for kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret indfrysning af
konkret parti:
Det indskærpes, at kød til frysning skal indfryses straks, men
kan forinden undergå stabilisering (modning) i en periode.
Følgende er konstateret: i frostrum står palle med australsk
brisket (spidsbryst), af Wagyu. Ud fra mærkning konstateret, at
varen er modtaget som kølevare. Pakket 9. november 2021,
best before 8. maj 2022. På påsat etiket ses, at der står
"Indfrosset af (virksomhedsnavn, i DK)" med indfrysningsdato
26.04.2022 og Mindst holdbar til 26.04.2023. Kødet er således
indfrosset ca. 2 uger før udløb af køleholdbarhed.
Virksomheden oplyser, at indfrysningen sker på det navngivne
autoriserede frysehus. Der foreligger dog ingen oplysninger om
konkret stabiliseringsperiode, eller, at stabiliseringsperioden
skulle vare frem til indfrysningstidspunktet (som ligger relativt
kørt før udkøb af køleholdbarhed).
Kødet vurderes derfor at være indfrosset senere end straks
efter stabiliseringsperioden.

Virksomheden fremviser et dokument - "To Whom it may
Concern" fra Oakey, som er producent - som
baggrundserklæring for indfrysning. Det fremgår, at producent
garanterer 2 års holdbarhed på alle frosne varer. Desuden
formulering om, at "products that has arrived chilled at a
foreign port, provided that the temperature has been
maintained throughout the delivery and warehousing, the
same expiry date applies". Fødevarestyrelsen ser dette som en
erklæring om holdbarhed, og antager, at denne forudsætter, at
EU-indfrysningsreglerne (indfrysningstidspunkt) bliver
overholdt - ikke at indfrysning kan ske på et vilkårligt tidspunkt
i køleholdbarheden.
Virksomheden har tolket teksten anderledes, og som grundlag
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for, at indfrysning blot skal ske inden udløb af køleholdbarhed. Det fremgår ikke entydigt i dokumentet.
Virksomheden ønsker at søge dette opklaret hos producenten. Virksomheden ønsker at sende materiale ind til
Fødevarestyrelsen.
Virksomheden anmodes om at indsende sporbarhedsdokumentationen hørende til varen (herunder f.eks.
faktura, fragtbreve eller andet).
Virksomheden havde følgende bemærkninger, ud over ovenstående: vi mener ikke, at kødet fejler noget. Det er
ærgerligt. Anerkender, at gældende regler skal overholdes. Vi vil gerne forsøge at opklare præcist hvad
producenten/leverandøren mener. Vi har tolket brevet fra ham som om, at vi godt kunne indfryse det på den
måde.
Vi sender noget (aftalt frist). Såfremt der går længere med at få svar fra Australien giver vi Fødevarestyrelsen
besked. Vi sælger ikke af varen, vi spærrer det.

Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.

Virksomheden er vejledt om gældende regler for indfrysning (engros), henvist til bestemmelsen i Forordning
853. Desuden udleveret vejledningsmateriale fra mærkningsvejledningen om Indfrysning af kød + om Dobbelt
holdbarhedsmærkning.

(Virksomheden har efterfølgende indsendt faktura m.m.. Desuden også yderligere skrivelse fra Oakey.
Producentens erklæring handler alene om holdbarhed. Varerne er "eligible for 24 month shelf in hard frozen
condition" - 24 måneders holdbarhed på frost. Der er ingen erklæring f.eks. om, at holdbarheden gælder uanset
indfrysningstidspunkt. Det må derfor antages, at indfrysning forudsættes at ske rettidigt.
Vedr. indfrysningstidspunkt: Der fremgår ingen erklæring om, at producenten mener, at indfrysning kan ske på
vilkårligt tidspunkt i køleholdbarhedsperioden. Der fremgår heller ikke oplysninger om nogen konkret
stabiliseringsperiode for varen, som kunne danne baggrund for fastsættelse af et (korrekt) indfrysningstidspunkt
i senere handelsled.
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Fødevarerejseholdet vurderer, at varens stabiliseringsperiode reelt har været ukendt på dette led i
handelskæden, og må formodes at være overstået, da virksomheden modtager varen i marts 2022.
Fødevarerejseholdet kan på den baggrund ikke komme frem til anden vurdering, end at kødet er indfrosset
senere end straks ved modningsperiodens afslutning - hvorfor kontrolresultatet fastholdes).

Der er taget fotos til dokumentation.


